辞职申请书(优质17篇)
贫困申请书的目的是为了争取到更多的贫困家庭福利和救助
政策，提高生活品质。为了帮助大家更好地撰写助学金申请
书，小编整理了一些申请书成功的案例，供大家参考。

辞职申请书篇一

尊敬的徐总及公司xx：

我很遗憾自我在这个时候向公司正式提出辞职。

来到公司大约半年了，公司里的人对我都很好。我衷心感谢
徐总以及各位同事对我的照顾与错爱，在这半年里，我学到
了很多以前从未接触过的知识，开阔了视野，锻炼了潜力。
而今，我决定离开，也许这样会好一些。

因为诸多原因，我决定参加20xx年1月的研究生考试，以为工
作两年再去读研是一个好的决定。如果我此刻不辞职，我就
是在公司里尸位素餐两年，因为在两年时光里，我不可能为
公司做多少贡献。我也许能大致经历、学习这个工程建设的
某些方面，可这只是对我有好处，只会使我欠公司更多的情。
思考到公司在人员安排上的合理性，本着对公司负责的态度，
为了不让公司因我而造成决策的失误，我郑重向公司提出辞
职。

因为有想考中山大学的研究生，前几天一位老乡告诉我中大
招一名热工的本科生做实验助理。这对我而言是一个很好的
机会，学校的氛围肯定更加适合准备考研，我在1月4已经把
我的相关资料寄过去了。我期望尽快解除与公司的劳动关系，
能够安心地轻轻离开。

也许我该提前一个月给您递呈辞职报告，好在我手头的工作

不多，一个星期足以交接干净。我原本打算1月16开始我的二
十余天的探亲假，此刻我期望所有该处理的事情都在1月13
（周五）前处理妥当。立刻就要离开公司了，在这最后的一
段时光里，我会做好所有的交接工作，正常上班，静心等待
您的答复、处理。

离开这个公司，我满含着愧疚、遗憾。我愧对公司上下对我
的期望，愧对各位对我的关心和爱护。遗憾我不能经历工业
园的发展与以后的辉煌，不能分享你们的甘苦，不能聆听各
位的教诲，也遗憾我什么都没能留下来。我将就这样悄悄地
离开，结束我的这第一份工作。

最后，衷心祝愿公司健康成长，事业蒸蒸日上！祝愿各位xx
与同事：健康快乐，平安幸福！

此致

敬礼！

申请人：xxx

xxx年xx月xx日

辞职申请书篇二

尊敬的领导：

您好!

我是公司里的一名行政人事专员，我叫xx。因为家庭因素的原
因，我向领导提出了我的这份辞职报告。我从大学毕业的时
候就来到了我们公司，离现在已经度过了三个春夏秋冬。

我刚来公司的时候，根本没有想过自己会在这里坚持三年。

但是现在看来，我已经完全舍不得离开公司了。不管是公司
里的同事，还是公司领导，都是十分钟的随和和亲切。相处
起来让人感到特别的舒服，而且对我也是照顾有加。至于公
司里的福利和待遇，那就更不用说了。公司食堂的饭菜，永
远都是五菜一汤。有荤有素，营养均衡，吃起来既美味又营
养。公司的员工宿舍温馨舒适，有四人间，有两人间，也有
单独套间。水电随时供应，小区环境优美，安全性能高，冰
箱，空调，电视，样样齐全。住在里面就像是住在自己的一
所小公寓。而且，每到逢年过节，公司总是会少不了会给我
们员工送上一大袋，一大袋的礼物。送的礼物也是公司里精
挑细选的。

不仅如此，每到员工过生日的时候，公司里还会给过生日的
员工举办party，给她送上精美的礼物。这几年我在公司收到
的礼物已经数不胜数了。而且都让我十分的满意和开心。所
以说在我们这样的公司里工作，是一件十分享受的事情。我
甚至舍不得离开。但是，没有办法，我受到了家人的限制和
要求，我必须要回我们老家去。

但是说起这件事的根源，也要怪我自己。因为我家人不准我
谈外地的男朋友，而我在半年之前就和我现在的'男朋友住在
了一起，并且他是某某城市的。不仅和我老家不是同一个地
方，而且还是外省的。我知道，我父母一定不会同意，所以
一直就瞒着他们在交往。可在一个星期之前，他们就突然得
知到了，我和我男朋友居住在一起的事情。并且大发雷霆，
要我马上和他分手。可是我已经和他有了深厚的感情，不可
能说要分手就能一下子分开的。

所以我就没有同意，我没想到他们的反应会有这么大，他们
居然强制性的要求我马上辞职，离开xx城市，让我回到老家，
回到他们身边，我不同意的话，他们就要我以后不要再回家
了。跟他们闹了一个星期左右，最终还是没能闹的过他们。
所以我只好被逼无奈的向领导提出了辞职。希望领导能够体
谅我的处境。

此致

敬礼!

辞职人：xx

20xx年xx月xx日

辞职申请书篇三

尊敬的领导：

你好！

天下没有不散的宴席。本人xx今日向贵公司提出辞职。原因
如下：

慈母手中线，游子身上衣。

临行密密缝，意恐迟迟归。

谁言寸草心，报得三春晖。

百善孝为先，我已一年多不曾回家。转眼又是一年春节，亲
人很是挂念，特借此大节回家探亲。以报平安。一家团圆，
其乐融融。

另外：男儿志在四方，我想去外面的世界看看。听说外面的
世界很精彩。“等待是失败的开始，行动是成功的源头。”
我等不了了，我必须要离开，我必须要去寻找自己的理想并
奋斗。望贵公司各级领导谅解。

我知道公司现也正是人员缺乏，用人之际。但本人已决心离
去。希望各领导批准。谢谢！

祝华建：生意兴隆；千秋万代；鸿途伟业

祝公司各领导及同仁：身体健康；工作顺利

申请人：

辞职申请书篇四

尊敬的各位领导：

你们好!

首先感谢公司领导对我的信任，让我进入xx工作。九个月来，
我从没想过会以这种方式来做自己的总结。我很遗憾自己在
这个时候向公司正式提出辞职。写下这篇辞职申请书，就意
味着离开公司。对于离开，我有太多太多的舍不得，但为了
让公司在信阳地区有更好的发展，我希望能另请他人，来接
替我所负责的项目。其中原因有以下几点：

一、本职工作没有做完美。自11年xxx日我进入公司以来，一
直负责xxx医院的核磁共振项目管理，在长达近九个月的工作
中，我没有将病号量提到公司所要求的标准。今年十月份，
是收入最好的一个月，但病号量仅为一百七十例，这与公司
的期望相差甚远。据此推算，本台磁共振成本回收需要几十
年。我没有把工作做到尽善尽美，在此我深表歉意。

导体谅。

三、完成父母及个人心愿。父母从小就希望自己能投身军营，
报效祖国。父亲年少时由于家庭关系复杂，未能入伍，甚是
遗憾。现在又由于国家颁布新的征兵政策，鼓励高校应届毕
业生应征入伍服义务兵役。作为中国公民，我有义务去服兵
役，且各方面均符合要求。应国家号召，我准备为建设祖国
国防事业贡献自己的青春年华。

以上三点是我离开公司的主要原因。

弗罗斯特的一首小诗《未选择的路》里曾写道：“黄色的树
林里分出两条路，可是我不能同时去涉足，我在那路口久久
伫立，我向着一条路极目望去，直到它消失在丛林深处。 ??
也许在多年后的某个地方，我将轻声叹息将往事回顾，一片
树林里分出两条路——而我选择了人迹最少的一条，从此决
定了我一生的路。”前方的路会是什么样子，谁也说不清楚。
但即便失败了，我也并不害怕，因为我还年轻，还有机会。

最后，感谢公司九个月来对我的培养，感谢各位领导(公司陈
总、梁总、张总、部门经理高经理、张经理)对我的谆谆教导，
感谢各位同事生活中的各种帮助，让我从一个初出茅庐的毛
头小子成长为一个有思想，有见识，有胆量的社会青年。

祝xx未来的道路越走越远，越走越宽，越走越高!

祝各位领导、同事工作顺利，身体健康!

此致

敬礼

申请人：xxx

时间：20xx年xx月xx日

辞职申请书篇五

尊敬的公司领导：

您好!

曲指算来，我到公司已有9个月了。其间，我非常珍惜xx 公

司这个大家庭所给予我这几个月来锻炼、学习、成长的机会，
给我这样一个能认识自己、改变自己的平台，不断的磨练让
自己从象牙塔中走到现实。我学会了很多在学校里不曾接触
的东西，也学会认真地对待自己的工作，善待身边的每一个
人，珍惜这份工作的机会，努力让自己在不断的在错误中成
长。

这近一年的时间里，在领导的信任、鼓励及同事们的帮助和
支持下，我基本能做好我的本职工作，但我深知自己在工作
过程中还存在很多不足。面对自己的很多过错，我只能感到
抱歉，非常感谢各位领导的信任，给予我一次又一次的机会
继续在办公室内勤这个岗位上摸索成长。

犹豫再三，我还是写了这封信。虽然我心里有些不舍，但我
不得不这样选择。最近看了一则视频，里面有句话这样说的：
你的薪资就是你当前的价值体现，也就是说你所在的职位为
公司创造的价值与你的薪资成正比。

我当然不能否认这样的说法，我只是在反思，一个人能不能
创造更多的价值，不仅仅因为能力的高低，价值体现也并不
在于时间的长短，但是，不懂得抓住机会，尝试提升自我，
那就是自身的不是了。

我喜欢尝试新的事物，新的挑战，也希望自己能够在工作中
得到更多的洗礼。于是，我做了此种选择。我深知，职业素
养和职业道德对于一个在职工作者尤为重要，这不仅是对公
司负责也是对自己负责。

因此，在公司最后一段工作时间里，我会作一个较好的结尾，
不会因职位空缺而造成衔接断带，尽量保证工作的顺利开展。

再一次真诚地感谢您及公司全体同事对我的关爱与信任！最
后，我衷心希望公司鸿运年年！

恳请批准！

申请人：

年月日

辞职申请书篇六

（一）尊敬的x总：

您好!

曲指算来，我到公司已有个月了，这个月里，虽然我的工作
并不是尽善尽美，但在公司同事们的帮扶、辅佐尤其是您的
信任与支持下，我也要求自己尽心尽职，每一项工作都用了
自己十二分的努力去对待。凭心而论，领导青睐器重，同事
齐心融洽，这真的是我工作以来，所遇到最好的工作环境。

但犹豫再三，我还是写了这封信。

我要离开公司了!

虽然我心里也真的不愿意，但我不得不这样选择。

您知道虽然我是个女孩，但我并不是个怕吃苦的人。而让我
感到难堪的是，身体不好，居然成了我这次离开公司的理由。
虽然我的毛病不是什么大问题，但医生的一再叮嘱要我好好
静养，却令我不得不认真对待。您知道，对于一个女孩来说
一份好的工作固然重要，但一个健康的身体却是一切的根本。

我是一个理智而现实的人，虽然事业上的进步也是我的梦想，
但我不敢去拼什么青春。健康对我来说，真的比什么都要重
要。以我现在的身体状况，已经不能再胜任您交给我的工作，
所以我不想为难自己，更不愿让您及公司为难，我必须要离

开了。我真的需要休息一段时间，我不想自己这样的年龄就
有着这样或那样的隐疾。尽管我知道这样的理由在别人看来
并不算是什么，但对我来说它真的很重要，这点还希望你理
解与谅解。

加入公司以来，您对我的器重与信任，令我非常感动，也成
为激励我努力工作的动力。在您及同事们的热心指导与悉心
帮助下，我个人无论是业务素养的提高，还是社会阅历的丰
富都是非常明显的。我常想，自己应该用一颗感恩的心，去
回报您及公司对我厚爱，真的想用自己的努力去做好您交给
的每一份工作任务，但自己的能力真的很有限，不一定做得
都能让你满意，所以在工作中如果有什么失误与不足的地方，
我只能对您说声抱歉，请您原谅!

申请书再一次真诚地感谢您及公司全体同事对我的关爱与信
任!

恳请您接受我的辞职请求!

谢谢!

申请人：xxx

xxxx年 x月 x日

（二）尊敬的公司领导：

简短辞职申请书简短辞职申请书您好!

经过深思熟虑地思考，我已决定辞去在xx公司的现有工作以
迎接新的挑战。我于xx年xx月xx日至今在xx公司工作已有x年
多，在此期间我得到了公司领导和同事们的大力支持和帮助，
也感受到了公司对我个人的无微不至的关怀，对此我表示诚
挚的感谢，也同时对我的离去将给公司带来的不便表示深深

的歉意。

公司的企业文化感化了我，我对公司是深有感情的，在公司
的这段工作经历作为我迈入社会的第一次社会体验将是我永
生难忘的，我确信我在xx公司里的这段经历和经验，将为我
今后的职业发展带来非常大的利益。感谢公司给了我这次工
作的机会。我希望能在x月x日之前办理好离职的手续，在这
之前我仍将按往常一样尽力将自己的工作做好。

祝xx的事业蒸蒸日上再创辉煌，祝公司的领导和同事们前程
似锦鹏程万里!

申请人：xxx

xx年xx月xx日

（三）尊敬的老板：

你好!

首先感谢在公司的这些年，你对您的细心栽培。看着公司的
业绩日益红火，我也有了自己的想法。

也许是受到老板您的影响，我认为什么事情只靠想是不行的，
想要像你一样成功。只有从现在开始努力。继续充电，努力
学到更多该学的知识。虽然有点舍不得，可是路是要靠我自
己走的所以，现在必须向您辞去现在的工作，离开这里也是
我开始的第一步。希望您能理解!

望批准

同时在这里恭贺您，生意兴隆，和睦家庭，旺上加旺!

申请人：xxx

辞职申请书篇七

尊敬的领导：

您好!

工作虽然日复一日，但我们我们却是在不断变化的`。回顾自
己在xxx公司的历程，从20xx年x月开始，我在工作中已经经
历了x年的工作历程。这些日子，虽然说不上有多么的出色，
但对我而言，在xxx公司的每一天都是值得高兴的。因为在工
作中，我会收获技巧和经验，在团队里，我能感受到同事们
的温暖和领导的亲切。这一切，对我而言都是十分重要的存
在。

但是，伴随着生活的变化，我个人的情况也十分的动荡。如
今，因为个人一些在生活中的的原因，我不得不选择离开xxx
公司。对此，我真的十分的遗憾。

在成为xxx公司的一员的那天起，我以为自己会一直留在这里，
能在这里不断的发展和前进下去。因为这里的环境和人际都
实在非常适合我，我也十分期待能在这个让人舒适的工作环
境下积极努力，让公司变的更出色!

但显然，生活这样不断变化的事物是不会一直停留在安定的
状况下的。回顾这几年来本人的生活情况，虽然我一直在积
极的提高自身的管理和规划，但因为各种原因，我在生活中
的情况每况愈下。而父母也生活在较远的xx市，每年能见面
的机会实在是难得。

作为一名工作者，最开始我摒弃了这些想法和问题，希望通
过自己的努力来慢慢的适应这一切，努力的让自己成为一个
理想的状态。但最终我发现自己无法继续检查现在的情况，
这不仅给我的生活带来了不少的麻烦，也同样影响到了我家

人，甚至我的工作。对此，我实在无法继续视若无睹，次我
决定向您辞职，还望您能接受。

回顾这些年，作为你手下的员工，我在您的身上真的学会了
很多的知识和经验。但我很遗憾，自己可能无法继续在自己
的工作中努力和并为xxx公司做出贡献了。我很遗憾，也很惭
愧，自己的离开。但我也十分清楚，自己继续这样下去，不
仅无法在工作中继续提升和进步，在现在的工作中也总有一
天会让自己的热情耗尽。这让带来的，才是最坏的结果。

为此，我决定在做出决定后尽早离开，让自己能在还有热情
的情况下，完成自己在xxx公司最后的工作，也好让我能继续
在xx行业中寻找到下一份工作的岗位。对此，给您带来的不
便真的十分抱歉!

此致

敬礼!

辞职申请人：xxx

20xx年x月x日

辞职申请书篇八

尊敬的分公司总经理：

您好！

我是财险业务经理xxx，因个人职业选择的原因，我现在请求
辞去在人保财险支公司业务经理职位。

来到人保公司两年了，正是在这里我开始踏上了社会，完成
了自己从一个学生到社会人的转变。公司平等的人际关系和

开明的工作作风，一度让我有着找到了依靠的感觉，在这里
我能开心的工作，开心的学习。

我要感谢人保公司两年来对我的培养，从试用到转正，到业
务经理，公司给予了我成长的机会和学习发展的平台，各级
领导和同事对我的指导、关心和帮助，将使我受益终身。

我从xx年进入公司，正是支公司经营最困难的时候，我亲身
经历了公司摆脱被动不利局面、走上发展的正轨的全过程，
同时我也为能在这样一个英明果断的领导班子和团结协作的
同事之中工作过而骄傲。

但今因个人原因，我已决定辞职离开，希望我的离去不会给
公司带来任何不便；对分公司各位领导、张总经理的赏识与
信任，我将终抱感激之情，也希望公司尽快给我安排交接人
员。

今后，无论我将怎样生活，我都会永远感激人保公司对我的
培养，在我困难的时候，工作中不成熟的时候给我的帮助和
宽容。是人保公司给了我现在拥有的一切。

请接受我的辞职请求。

此致

敬礼！

申请人：xx

申请日期：xx

辞职申请书篇九

本站后面为你推荐更多辞职申请书！

尊敬的领导：

您好！

我带着复杂的心情来写这封离职申请。由于您对我能力的信
任使我得以加入这个外贸部，并且在短短的一年多时间里学
到了很多知识，积累了一些经验。同时在公司里也了解了网
络营销相关知识，如何与客户建立良好关系等方面的东西。
在过去的一年多时间里，我在公司在这个部门工作很开心，
和同事像一个大家庭一样相处的融洽和睦。我对于公司领导
和同事的培养和照顾，表示真心的感谢！

我非常重视在公司内这段经历，也很荣幸成为xx的一员，特
别是领导的处事风范及素质使我倍感钦佩。在这几个月所学
到的知识也是我一生宝贵的财富。也祝所有成员在工作和活
动中取得更大的成绩及收益！

望领导批准我的辞职申请，并请协助办理相关离职手续。在
正式离开之前我将认真继续做好目前的每一项工作。

此致

敬礼！

申请人：

日期：

辞职申请书篇十

尊敬的xx总经理，xx副总经理:

经过这几天的考虑，主要从未来个人技术发展的方面，我决
定辞去目前的工作，以下是我诚恳的辞职报告，因为我已经

接受了一个朋友的邀请，去另外一家公司从事xxxx部门技术
经理的工作。

我非常重视在xxxx公司这半年的工作经历，也很荣幸自己曾
经成为xxxx公司这个充满活力团体的一员，我确信我在xxxx
公司的这段经历和经验，将会给我以后的职业发展带来非常
大的帮助，很感谢xx总经理当初给我一个xxxx公司工作的机
会，我将以在xxxxxx公司工作过而感到荣耀和自豪。

由于离职的时间比较紧，我希望会在短时间内完成离职的手
续，我的工作在公司内也比较特殊，既是比较专门的一面，
目前和公司的主要研发工作又没有涉入太深。对于我曾经开
发的系统，如果公司愿意，我仍然可以在短的时间内兼职为
公司维护这些东西，随时帮助公司进行这些系统的后续开发
和维护，直到公司另外招到适合此职位的人，如果需要，同
时我也会抽时间帮助公司对新来的同事进行职位培训。

谢谢。希望在20xx年里，xx公司的业务蒸蒸日上，祝我的同事
们在事业上获得更大的成功。

xxx

20xx年x月x日

辞职申请书篇十一

尊敬的领导：

你们好!

我于20xx年x月到xxx饭店做厨师上班,经过这段时间的工作,
我觉得和我原来设想的个人职业规划相差太大,因此我不得不
向公司提出辞职申请，并希望能与x月x日正式离职。

感谢您给我一个能与一群出色员工一起工作的机会，感谢您
在我们共同工作的这段时间给予我的支持与鼓励!

对于由此为公司造成的不便，我深感抱歉。但同时也希望公
司能体恤我的个人实际，对我的申请予以考虑并批准为盼。

此致

敬礼!

汇报人：xx

日期：20xx年x月x日

辞职申请书篇十二

尊敬的董事长：

承蒙公司的信任，我担任营销总经理已满三年。在这三年中，
可以说明我任职期间的几件事：

一、我理顺整顿了xx年以前公司营销工作由于企业改制产生
的混乱局面，制定、完善了现行汽车营销的各项政策、规定。
使营销工作得以正常运营。基本满足了生产对营销工作的需
求。关于销售订单，从发车记录可以看到：三年中不能按期
完成交付的车辆占60%以上。

二、三年来，我厂的进购底盘资金基本是零。我用零资金完
成了改装厂的底盘资金的运作。这在中国的改装行业，是个
奇迹。

三、在三年的汽车营销工作中，除了按总公司的指令，造成
了至今剩余十几台油罐车积压外，没有发生任何较大营销政
策和策略的失误。这在本企业的历史上，也是难得的。特别

是规避了xx年出口朝鲜的营销风险，成为我厂汽车营销的成
功战例。

四、三年来除了特殊有事，我没正经休过一天假，没有迟到
过一分钟。对工作可以说算是敬业。

近来感到自己年纪渐老，已经不能适应我厂在中国改装行业
所没有的营销难度，感到力不从心。

因此，我正式申请辞去营销总经理职务。

我感谢三年来公司领导对我的关怀;我感谢董事长、总经理对
我的信任;我感谢公司全体员工对我的工作的支持;我感谢各
部门与我的协作;我感谢公司给我一个很好的做企业营销的机
会。

我不会让自己的辞职给公司造成损失。我会充分考虑公司利
益，逐步过渡交接营销工作业务。也希望能尽快委派新的营
销总经理，以更好保证公司利益。我希望我的工作交接在三
至六个月，最长不超过在年内完成。

申请人：

申请日期：

辞职申请书篇十三

尊敬的领导：

您好！

我是咱们xxx小学的一名英语老师，负责着几个班的英语教学
任务，在这里教书已经有几年的时间了，我也从当初那个青
涩的新教师变为了能和孩子们和谐相处的“老教师”了，但

是在今天，我向您提出了我的辞职申请，或许您会感到一丝
惊讶，其实我的辞职完全是因为一些个人的原因，与学校没
有什么关系，现在，就让我来给您说明一下吧。

在咱们xxx小学工作的这几年，我学习到了许多的东西，这里
有不少经验老道的教师，他们教会了我怎样去做课前准备，
如何和小孩子们处理好关系，所以我十分感谢这些同事，是
他们让我感受到了温暖和自信，特别是当我看到那些学生们
能顺利地拼写英文单词并读出来时，我就知道我的教学是成
功的，所以我觉得和大家在一起的时间格外地欢快。只可惜，
欢乐的时光一直都是短暂的，我因为个人的原因必须改变一
下自己的工作。

首先，就是家里给我的压力，家里人觉得我当一名小学教师
不太合适，因为工资不高，根本就攒不了什么积蓄，一旦以
后发生了什么事，都没有钱去解决，所以为了未来着想，就
应该及时更换一份工作，这样才能防患于未然。其实，我对
于家里人的看法是不喜的，因为工作不应该完全是为了钱，
还得考虑工作的状态和心情才行，可我一个人抵御不了家里
这么多人啊，且随着年龄的增大，我的确感到自己的压力是
越来越大了，衣食住行的成本一直都在增加，还有许多隐形
的开支还没出来，我也体会到了无奈。

终于，我决定作出选择，我是该改变一下了，因为我还年轻，
我还有时间和精力去尝试一些我没有做过的事情，哪怕路途
会有点坎坷，但是努力和坚持是一定会有结果的。跳出这个
我已经熟悉了的教师圈子，让我感到迷茫和忐忑，我不舍得
这些可爱的学生们，可我必须要有担当，我的家庭条件其实
并不好，如果我不去拼搏一下，让自己的生活变得好一点，
那的确有点白白浪费了青春。

看到最后，希望领导您能体会到我的感受，我会在离职前处
理好一切手续，在此祝愿xxx小学能越办越大，而且教出来的
学生越来越优秀，让学生以咱们学校为豪，且争取让咱们xxx

小学成为一所远近闻名的示范小学！

此致

敬礼！

申请人：

xxx年xxx月xxx日

辞职申请书篇十四

尊敬的领导：

您好！

________年____月____日我来到xx，正式成为xx的一员。对于
这一点，真诚的感谢机缘。

截止到今天，已然过去了四年多。在这段时间，和很多优秀
的人成为同事，让我受益匪浅，并且我相信在将来也一定会
深深的影响我，我诚挚的感谢大家，感谢这个企业中的每一
位，因为你们让我成长。

我不喜欢夸大事实，也不喜欢太过谦虚，我会尽力去接近事
实，惟其如此，才可能客观。

有很多优秀的同事，给了我很多帮助，谢谢大家。

虽然我常常自求进步，但因为天性愚钝，无法有力执行领导
的工作安排，也不能按期完成销售任务，辜负了领导和同事
的期望，对此我自感惭愧。所以我现在提出辞职。

关于现在手头的工作，我会尽快处理完毕并完成交接，主要

是xx四月份发的一批货还没收到货款。这个客户和xx的客户
都很好，付款及时，彬彬有礼，从他们身上，我也学到了东
西，在此示谢。

新招聘的四位同事，很不错，尤其突出的是谢xx，请相信这是
我完全出于公心的判断。

虽然中国的法制不完善，守法的成本比违法的成本还要高。
但我依然很乐意做一个守法的公民。根据我和公司之间的合
同，辞职需以书面形式提出。所以写了这封信。

正式提出辞职。

望领导早日批准我的申请，在此非常感谢！

此致

敬礼！

申请人：xxx

20xx年x月x日

辞职申请书篇十五

亲爱的园长：

您好!

首先，十分感激您这半年来对我的信任和关照。

这段时间，我认真回顾了这几个月来的工作情景，觉得来x幼
儿园工作是我的幸运，我一向十分珍惜这份工作，这几个月
来感激园长对我的关心和教导，同事们对我的帮忙让我感激

不尽。在幼儿园工作的几个月中，我学到很多东西，无论是
从专业技能还是做人方面都有了很大的提高，感激园长对我
的关心和信任，对于我此刻的离开我只能表示深深的歉意。
十分感激幼儿园给予了我这样的工作和锻炼机会。而我在这
时候却因个人原因无法为幼儿园分忧，实在是深感歉意。所
以我决定辞职，请您支持。

请您谅解我做出的决定，也原谅我采取的暂别方式，我期望
我们能再有共事的机会。我会在上交辞职报告书后1个月后离
开幼儿园，以便完成工作交接问题。

此致

敬礼!

申请人：

20xx年xx月xx日

辞职申请书篇十六

尊敬的领导：

您好!

不知不觉，已经认识您这么多年了。自从我在20xx年有幸得
到您的认可以来，我在您的接纳下加入了xx超市，并成为
了xx超市xx部门的一份子!这么多年了，无论是在工作上，还
是生活中，我都受到了您和部门同事们的百般照顾，对此，
我真的十分感谢!

可如今，随着市场和生活变化，生活的成本随着市场物价的
提升越来越高!在生活方面，我已经有些感到力不从心了起来。
但如今，在工作上的情况却没有什么太大的改善，这导致我

不得不为接下来的生活和未来担心。经过再三的考虑和反思
后，我决定向您递交这份辞职申请，还望您能原谅。

对于这份辞职申请，我真的感到很抱歉，也很遗憾。我在这
里收获了很多，一直以来，也将这里当做是自己的家一样，
耐心，细心的努力工作。对于xx超市，我是很舍不得离开的。
当然，生活上的问题并不是我离开的唯一原因。回顾现在的
时间，马上就要过节了。你也知道，每逢过节放假，我也总
是留到最后才从自己岗位上离开的人。这些年来，虽然为工
作做出了一些贡献，但却忽略了家人，忽略了身边的父母和
亲人。这让我一直感到很后悔。如今，超市很快就是忙碌和
缺人的时候。但我却在这个时候辞职，实在是有些不应该。
但是，您也知道。没年的假期就只有那么几天，而我能回家
看看孩子，孝敬父母的时间，就更短了。为此，我也希望趁
这个时机，好好的休息一下，和父母，和孩子，和我的家人
们一起好好渡过一个节日，好好整理一番。也好在下一份工
作中努力。

这些年来，您总是在工作中教导我，帮助我，让我能良好的
完成自己的工作任务，并未超市的做出更多的贡献!对此，我
真的很是感激，您教会我了很多，也让我逐渐成长为一个能
独当一面的人。但今后，我可能不能继续为xx超市努力奋斗
了。未来的道路上，我会选择更加适合我的方向，为自己，
为家人寻求更好的发展!

尽管，我选择了离开，但我的心永远有一块留在了xx超市，
生活总会变好，工作总会变化!相信在下一个来到xx超市的员
工，也能在您的教导下，更好的完成我的工作职责和岗位，
您能为xx超市贡献更多的力量!

此致

敬礼!

辞职申请人：xxx

20xx年x月x日

辞职申请书篇十七

尊敬的经理：

您好!

经过深思熟虑地思考，我决定辞去我目前在公司所担任的职
位，我知道这对于您来说，是非常难以作决定的事情。但是
出于对我个人远期发展、以及公司内部协作等等原因，本人
经慎重考虑后，还是决定离开我现在热爱的岗位。本人
自xxxx年8月作为政泉二部的一员以来，一直柯业职守，尽职
尽责，作为年轻的甲方电气工程师，本人完成了公司领导交
付的各项任务，其中主要包括;管理e、f电气工程施工，配合
各其他部门分包接工程电，研究三期酒店电气图纸的各项遗
漏并让设计予以修改、制作酒店、a、b、c、d、e、f、广场的机电
总进度计划、酒店设计任务书电气部分编制，但完成这些任
务并没得到表扬，相反平常的施工发生的细微小事，却给我
换来的严厉的责骂与警告。虽然有俗话说宰相肚里能成船，
但我却是不是宰相的料，也没有那么大的肚子撑不了什么船，
我只知道男子汉是可忍孰不可忍，忍无可忍只好走为上。

虽然本人能力有限，但作为一个工程师我首先是个人品端正
的，在为人处事上乐于帮助别人，但是现在我的直接领导并
不喜欢我这种工作方式方法，不但不鼓励我与外界的沟通协
调，反而封锁我对外本应了解的信息，不让我去与其它部门
沟通协调、不让我参加设计会议，甚至连设计的重大改动事
件都不告知于我，造成我与设计的脱钩，我提的很多问题，
设计院人员都说早就在会上拟定了的。这种种事件让我认为，
我已成为局外之人，甚至不如总包知道的多，所以我认为诸

如此事的发生绝非偶然，而是有目的的排斥行为。每次图纸
来后，我的主管领导借口其他事物繁忙，而不去看图纸，反
而要求我们把图纸看出的问题提交给他后，他做总结上交，
以把自己造成技术高手，搏得领导信任。

俗话说“水太清则无鱼，人至察则无徒。知者减半，省者全
无”：大智者宜难得糊涂。细节可以反映本质，但本质的改
变不能通过纠正细节。面面俱到就是无中心无重点，最后的
结果必定是缩手缩脚，谨小慎微，小家子气。要求别人注意
细节，不等于自己“帮人家”挑剔细节。现在我的直接领导
就是总对我挑剔小细节,甚至要求我调配施工的工人的工作情
况,令人啼笑皆非、而一些真正应该注意的施工问题他却不去
考虑、明显是以外行人的眼光经验在管理指挥内行人的工作。
本人是个乐天派，喜欢愉快的工作，在工作中主动承担责任，
与人为善、耿直不阿。但在这里由于某些人的处事风格与本
人的处事风格不能相符，总是暗示本人要按其所要求的风格
做事，在上边受批评就拿属下撒火骂人、拿属下的工作成绩
在上边美其名曰自己所为，不提属下一点功绩，故本人不能
接受，不能为公司做到全身心地投入。所以本人决定走为上，
离开本公司另谋高就。

良禽择木而栖，强兵择将而战。金泉广场作为一个既抢工期
又要保质量的大型公建项目，不许任何人有任何大的失误，
这就需要一个有着大型项目经验的高级管理及技术人才作为
机电部统帅，并能团结协作所有机电全体员工的工作热情及
主动积极的同各个部门沟通协调，本着为土建服务的良好心
态工作，而现在机电部首先是内部分崩离析，三分割据，风、
水、电互相不善沟通，而且由于方部长个人的人品问题，造
成与土建部、幕墙部产生各种矛盾，甚至演变成了土建、幕
墙要迁就机电安装系统，机电指挥土建、幕墙改动工期、质
量，给工程带了很多不必要的麻烦。鉴于以往的经验，我个
人认为如果任此种现象继续，将会给工程带来严重的后果，
甚至造成整个金泉决战的失败趋势，所以我决定离开金泉战
场，以免将来丢盔弃甲败归战场无颜愧对郭老板及其他部门

员工的努力。

本人希望能及早得到人事部门的答复意见，并尽早办完所有
辞职手续。

此致

敬礼!

xxx

20xx年x月x日